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Akavan toiminta vuonna 2018
Akavan merkittävin tavoite vuonna 2018 oli vaikuttaa eduskuntapuolueiden vaalitavoitteisiin. 
Huhtikuussa 2019 järjestettävät eduskuntavaalit ja niiden jälkeen muodostettava hallitusohjelma 
vaikuttivat merkittävästi Akavan toimintavuoteen.

Akavan vaikuttamisen keskeisimpinä työkaluina olivat Akavan tavoiteohjelmat ja tavoiteasiakirjat. 
Akavan hallitusohjelmatavoitteet Työstä ja osaamisesta kasvua hyväksyttiin toukokuussa 2018. 
Hallitusohjelmatavoitteissa määriteltiin kymmenen päätavoitetta seuraavalle hallituskaudelle. 
Päätavoitteet liittyivät erityisesti työllisyysasteen nostamiseen, kannustavampaan ansiotulove-
rotukseen ja sosiaaliturvaan, TKI-panostusten lisäämiseen sekä jatkuvaan oppimiseen. Vuonna 
2018 hyväksyttiin kolme tavoiteohjelmaa: Monimuotoisen työn ohjelma, Akavan työelämäta-
voitteet sekä Suomelle laadittava osaamisstrategia. Akavan toiminnassa panostettiin erityisesti 
poliittisten verkostojen laaja-alaiseen tuntemiseen. Myös virkamiesten kanssa oltiin hyvässä 
vuorovaikutuksessa.

Keväällä 2018 Akava julkaisi tavoitteet Euroopan parlamentin vaaleihin ohjelmassa Vahva EU mer-
kitsee vahvaa Suomea. EU-vaalitavoiteohjelman linjauksia käytettiin hyväksi, kun valmistauduttiin 
vaikuttamaan tulevan komission toimintaohjelmaan. Maakuntavaaleihin varauduttiin hyväksymäl-
lä toukokuussa Akavan maakuntavaalitavoitteet.

Akavan viestinnällä tuettiin järjestelmällisesti vaali- ja hallitusohjelmavaikuttamista. 
Strategisella viestinnällä pyrittiin Akavalle keskeisten politiikkalohkojen hyvään 
näkyvyyteen mediassa ja yhteiskunnallisessa keskustelussa. Akavan vaikuttavuut-
ta yhteiskunnallisessa keskustelussa tuettiin hyödyntämällä Akavan tiedontuotan-
toa aiempaa suunnitelmallisemmin ja tehokkaammin. Akavan tiedontuotannon 
toimintatapoja uudistettiin perustamalla Akava Works -tiedontuotantokonsepti.

Suomen tuleva EU-puheenjohtajuuskausi näkyi jo vuoden 2018 vaikuttamistyössä. 
Eurooppa-keskustelun vahvistamiseksi tilattiin selvitys EU:n vaikutuksista Suo-
meen, joka on tarkoitus julkaista ennen Euroopan parlamentin vaaleja. Suomen 
puheenjohtajuuskauden painopisteisiin pyrittiin saamaan osaaminen ja tätä varten 
aloitettiin valmistelut korkeatasoisen alan konferenssin järjestämiseksi.

Akavan opiskelijoiden 1. varapuheenjohtaja Anni Koivisto, puheenjohtaja Henna Pursiainen,  
2. varapuheenjohtaja Jimmy Nylund ja Akavan puheenjohtaja Sture Fjäder ottamassa yhteiskuvaa.
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Strategiset painopisteet
1. Talouspolitiikka luo edellytyksiä uudelle kasvulle 

 • Strateginen keino:  
Julkinen talous tasapainotetaan korkealla työllisyydellä, pitkillä työurilla ja tuloksellisella 
julkisen sektorin toiminnalla. 

Akavan asiantuntijat valmistelivat yhdessä tiedontuotannon kanssa talouspoliittista ohjelmaa. 
Ohjelman kantava ajatus on, että julkinen talous tasapainotetaan vahvalla talouskasvulla, korke-
alla työllisyydellä ja pitkillä työurilla. Ohjelmassa esitetään talous- ja veropoliittisia toimenpiteitä, 
joilla työn tekemistä ja yrittämistä voidaan kannustaa. Ohjelmassa erityishuomion kohteena on 
vero- ja tulonsiirtojärjestelmien muokkaaminen työn tekemistä kannustavaksi sekä osaamiseen 
panostaminen. Ohjelman käsittely hallituksessa siirrettiin syksyltä 2018 keväälle 2019. 

2. Laadukkaat ja tehokkaat julkiset palvelut luovat pohjan 
hyvinvoinnille

 • Strateginen keino:  
Julkisen sektorin laajuus, rakenteet ja rahoitus on määritelty taloudellisesti kestävällä ja 
hyvinvoinnin turvaavalla tavalla.

Akavan tavoitteet maakuntavaaleihin hyväksyttiin Akavan hallituksessa toukokuussa 2018.
Tavoitteissa tärkeimmäksi uudistukseksi määritellään perustason terveys-, sosiaali- ja kuntoutus-
palveluiden parantaminen. Ohjelmassa esitellään useita keinoja, joilla tavoite on mahdollista saa-
vuttaa. Näitä ovat esimerkiksi palveluiden nopea ja oikea-aikainen saatavuus, hoidon jatkuvuus, 
toimivat ja taloudelliset prosessit sekä joustavuus ja asiakkaan laajempi valinnanvapaus. Sairauk-
sien ennaltaehkäisy, työ- ja toimintakyvyn turvaaminen, kansanterveystyö sekä hyvinvoinnin ja 
sosiaalisen turvallisuuden edistäminen nostetaan ohjelmassa maakuntien painopisteiksi.

Palveluiden kehittäminen nostetaan esiin myös vuoden 2018 aikana valmistellussa uudistetussa 
Akavan terveyspoliittisessa ohjelmassa, joka hyväksyttiin alkuvuodesta 2019. Syksyn 2018 aikana 
teemasta keskusteltiin mm. sosiaali- ja terveyspoliittisessa toimikunnassa sekä hallituksessa.

Akavan Vesa Vuorenkoski osallistui palkansaajakeskusjärjestöjen edustajana Suomen valtuuskunnassa kansain-
väliseen ilmastokokoukseen joulukuussa Katowicessa. Hän raportoi mm. videohaastatteluin, jotka toivat esiin 
suomalaisten kokousedustajien näkökulmia ilmastonmuutokseen ja kokouksen kulkuun.
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3. Varmistetaan edellytykset yritysten kasvulle ja  
kansainvälistymiselle 

 • Strateginen keino:  
Yritystukia kohdennetaan korkean osaamisen kehittämiseen.

Akava vaikutti innovaatiorahoituksen kasvattamiseen ja uudistamiseen ottamalla kantaa innovaa-
tiopolitiikkaan ja yritystukien uudistamiseen. Vuoden aikana tehtiin työtä tarjoamalla tietoa yritys-
tukiuudistusta valmistelleen työryhmän työn tueksi. Lisäksi pidettiin esillä korkean arvonlisäyksen 
yritystoiminnan merkitystä Suomen taloudelle. Vuoden aikana julkistettiin Akavan innovaatio-
toiminnan kasvun askeleet -toimenpideohjelma. EU:n tutkimuksen puiteohjelman valmisteluun 
vaikutettiin tapaamalla virkamiehiä ja päätöksentekijöitä.

4. Uudet työpaikat syntyvät pääasiassa pieniin ja  
keskisuuriin yrityksiin 

 • Strateginen keino:  
Palkkatyön, itsensä työllistämisen sekä yrittäjyyden sosiaaliturvan eroja madalletaan ja 
siirtymisiä näiden välillä sujuvoitetaan.

Akava on osallistunut yhdessä AKY - Akavalaiset yrittäjät -edunvalvontajärjestön kanssa aktii-
visesti yrittäjien ja itsensätyöllistäjien aseman parantamisesta käytävään keskusteluun. Akavan 
edustaja oli mukana yhdistelmävakuutusta valmistelleessa työryhmässä. Työryhmä sai työnsä 
tuloksena aikaan hallituksen esityksen, jota ei kuitenkaan ole vielä annettu.  

Akava on edistänyt tavoitteiden toteutumista myös verotuksen tiekartan, yrittäjien eläketurvan 
ja sosiaaliturvan valmistelutyössä. Akavan edustaja on osallistunut sosiaali- ja terveysministeriön 
alaisessa epävirallisessa yrittäjien eläkevakuutuksen (YEL) kehittämisryhmässä. Osana monimuo-
toisen työn teemaa toteutettiin yhdessä jäsenliittojen ja Turun yliopiston koordinoiman tutkimus-
konsortion kanssa Fiksu työ alustatalouden aikakaudella -tutkimushanke (SWIPE). Siinä selvitet-
tiin, miten työn muutostrendit ja erityisesti alustatalous vaikuttavat korkeakoulutettujen työhön.

Teemaohjelma ”Kun ura ei ole putki 
– Turvaa monimuotoiseen työhön” 
hyväksyttiin Akavan hallituksessa 
keväällä 2018. Ohjelma käsitteli sitä, 
miten suomalaista työelämää tulisi 
kehittää monimuotoisten työurien ja 
työnteon osalta, jotta akavalaisella olisi 
hyvät edellytykset rakentaa työuraan-
sa ja toimeentuloansa.

Akavan vuoden 2017 yrittäjäpalkinto myönnettiin Juha Hemmingille. Hemmingin sekä hänen liikekumppaninsa 
Jyrki Leppälän yritys Trans Farm on maailman suurin kuminantuottaja. Palkinto luovutettiin kevätliittokokouksen 
yhteydessä. Kuvassa Juha Hemminki ja Akavan puheenjohtaja Sture Fjäder.

KUVA: RITVA SIIKAMÄKI



6 

5. Osaaminen takaa menestyksen
 • Strateginen keino:  

Suomen kansallinen menestys rakennetaan korkeakoulutettujen osaamiselle ja jatkuvalle 
kehittymiselle läpi työuran. 

Akava piti esillä yhteiskunnallista ongelmaa perusasteen varassa olevien heikosta työllisyysas-
teesta. Ongelman ratkaisemiseksi esitettiin toimenpiteitä, joista yksi esimerkki on oppivelvolli-
suusiän nosto. Toisen asteen osalta vaikutettiin ammatillisen koulutuksen reformin toimeenpa-
noon. Lukiokoulutuksen reformi ja ylioppilastutkintouudistukseen vaikuttaminen loivat kehyksen 
lukiokoulutuksen kehittämislinjauksille. 

Lisäksi Akava viesti työuran aikana tapahtuvan osaamisen kehittämisen tärkeydestä. Akava kehit-
ti osaamissetelimallin edistääkseen jatkuvan oppimisen toteutumista ja tavoittaakseen aiheelle 
tärkeää yhteiskunnallista huomiota. Osaamisseteliä ja jatkuvan oppimisen merkitystä markkinoi-
tiin syksyllä 2018 laajalla Vaadi parempaa -viestintäkampanjalla.

6. Tutkimus ja korkeakoulutus synnyttävät Suomeen 
kansainvälisesti kilpailukykyistä osaamista

 • Strateginen keino:  
Korkeakoulutuksen ja tutkimuksen laatu taataan riittävällä julkisella rahoituksella, laajen-
tamalla rahoituspohjaa ja rahoitusmalleilla, jotka kannustavat korkeakouluja kehittämään 
rakenteitaan ja toimintansa laatua. 

Vuonna 2018 valmisteltiin Akavalle uudet koulutuspolitiikan tavoitteet, jotka Akavan hallitus hy-
väksyi Suomi tarvitsee osaamisstrategian -tavoiteohjelmana. Akava piti esillä koulutusleikkausten 
merkittäviä vaikutuksia koulutukseen ja tutkimukseen. Vuoden aikana Akava vaikutti itse ja tuki 
jäsenliittojen vaikuttamistyötä opetus- ja kulttuuriministeriön korkeakoulutuksen ja tutkimuksen 
vision ja sen toimeenpanon valmistelussa.
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KUVA: ETUC

7. Akavalaiset menestyvät ja voivat hyvin työurallaan 
 

 • Strateginen keino:  
Naisilla ja miehillä on yhtäläiset mahdollisuudet rakentaa hyvä ja palkitseva työura.

Akava oli mukana valmistelutyöryhmässä, kun kolmikantainen perhevapaauudistuksen valmis-
telu kaatui tammikuussa 2018. Perhevapaauudistus ja työelämän tasa-arvo olivat koko vuoden 
esillä julkisessa keskustelussa ja vaikuttamistyössä. Erityinen painopiste oli perhevapaajärjestel-
män joustavuudessa sekä töihin paluun turvallisuudessa ja kannustavuudessa. Perhevapaa oli 
käsittelyssä EU-tasollakin, jossa valmisteltiin työelämän tasapainodirektiiviä (work-life-balance) ja 
Akava työskenteli palkansaajakeskusjärjestöjen kanssa yhteistyössä lopputuloksen saamiseksi. 

Tasa-arvo oli näkyvästi esillä vuoden 2018 aikana, kun Akava toimi aktiivisesti samapalkka-ohjel-
man uudistamisen sekä paremman palkka-avoimuuden ja samapalkkaisuuden edistämiseksi. 
Syksyllä 2018 Akavassa aloitettiin uuden tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusohjelman valmistelu.
Keväällä 2018 valmistuivat Akavan työelämätavoitteet: Työn uusi aika: Turvaa ja tasapainoa. Työ-
elämän muutokset, monimuotoistuminen ja alustatalous vaikuttavat entistä enemmän akavalais-
ten työelämään. Akavan monimuotoisen työn ohjelman kautta nostettiin vuoden aikana yhteis-
kunnalliseen keskusteluun muuttuvan työelämän vaikutuksia akavalaisten työhön ja arkeen.

8. Turvaverkot ovat kattavia ja kannustavia sekä palkitsevat 
aktiivisuudesta 
 

 • Strateginen keino:  
Sosiaaliturvan rahoitusta kehitetään nykymallin pohjalta

Maan hallitus käynnisti syyskuussa 2017 perusturvan ja toimeliaisuuden uudistushankkeen val-
mistelun, joka ulottui helmikuuhun 2019 saakka. Hankkeen tehtävänä oli tukea poliittisia toimijoi-
ta ja eduskuntavaaleihin valmistautuvia puolueita perusturvaa uudistavien näkemysten muodos-
tamisessa. Akavalla on ollut edustaja hankkeen seurantaryhmässä.

Sosiaaliturvan uudistamistavoitteita työstettiin Akavassa aikataulutetun hankkeen mukaisesti. 
Hankkeeseen on sisältynyt tiedontuotantoa, tilaisuuksia ja viestintätoimia. Akava Works julkaisi 

Kolmikantainen sosiaalihuippukokous 16 lokakuuta Brysselissä, mukana EU:n toimielinten puheenjohtajat ja 
Euroopan tason työmarkkinaosapuolten johto. Vuoropuhelufoorumiin kutsutaan kuluvan ja tulevien puheenjoh-
tajamaiden edustajat. Suomen työntekijäjärjestöjä edusti Akavan puheenjohtaja Sture Fjäder.
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artikkelin OECD:n esittämän yleistukimallin (universal credit) keskeisistä piirteistä sekä tuotti 
tilastotietoa sosiaaliturvan kustannuksista. 

Akava Works tilasi Osmo Soininvaaralta selvityksen asumistuesta asumispolitiikan välineenä, 
jonka julkistamisen yhteydessä järjestettiin avoin seminaaritilaisuus. Selvityksen julkaisu kiinnitti 
laajasti huomiota tiedotusvälineissä. Osana Akavan linjausten valmistelua Akava järjesti sosi-
aaliturvan uudistamiseen liittyviä asiantuntija-alustuksia ja keskustelutilaisuuden jäsenliitoille. 
Akavalaisten näkemyksiä sosiaaliturvan uudistamisesta selvitettiin kyselytutkimuksella. Akava 
laati sosiaaliturvan uudistamista koskevat Akavan hallitusohjelmatavoitteet ja käynnisti sosiaali-
turvauudistusta koskevan linjausasiakirjan valmistelun. Hanke jatkuu vuonna 2019.

9. Työelämän joustot ja turva ovat tasapainossa 

 • Strateginen keino:  
Työelämän lainsäädäntö sekä pelisäännöt turvaavat mahdollisuuden työntekijän tarpeiden 
mukaisiin joustoihin ja turvaan eri elämäntilanteissa.

Työaikalain valmisteluun vaikutettiin vuoden aikana voimakkaasti lain oikeansuuntaisen valmiste-
lun varmistamiseksi. Vuosilomalain muutoksen valmisteluun osallistuttiin ministeriön työryhmäs-
sä ja vaikutettiin muutoin. Lisäksi työsopimuslain muutoshanke irtisanomisen helpottamiseksi 
alle 20 hengen yrityksissä vaati työpanosta järkevän lopputuloksen saavuttamiseksi. Loppuvuo-
desta valmistui selvityshenkilöiden raportti yritysten yhteistoimintalaista ja Akavassa aloitettiin 
valmistelu lain uudistamisesta. EU:n tasolla vaikutettiin todentamisdirektiivin sisältöön.

10. Akava on kaikkien korkeakoulutettujen vahva ja 
sisäisesti yhtenäinen työmarkkinakeskusjärjestö  

 • Strateginen keino:  
Jäsenmääriä ja järjestäytymisastetta nostetaan.

Vuoden 2018 alussa laadittiin järjestäytymisen ima-
gon edistämiseen tähtäävä suunnitelma ja asetettiin 
tavoitteeksi luoda yhdessä jäsenjärjestöjen kanssa 
järjestäytymistä tukeva toimintamalli ja tuoda pa-
remmin esille jäsenjärjestöjen työ jäsenistön tukena. 
Keväällä 2018 järjestettiin neljä alakohtaista ryhmää, 
joissa tuotettiin ideoita ja toimenpiteitä jäsenyyden 
elinkaaren kriittisiin pisteisiin. Työskentely tuotti 
Akavan ja liittojen yhteisen chattibotti-hankkeen. 
Hankkeessa Akava tuotti nuorille aikuisille suunnatun 
Uraguru-chattibotin, jossa voi keskustella työelämä-
asioista. Yhdeksän Akavan jäsenliittoa julkaisi oman 
chattibottinsa, jotka palvelevat jäsenistöä mm. 
jäsenasioissa. Uraguru-chattibotin markkinoinnissa 
tavoitettiin uusia kohderyhmiä sosiaalisen median ja 
vaikuttajamarkkinoinnin keinoin.

Akava osallistui vuoden 2018 aikana 52 strategiseen 
tapahtumaan. Yhteistyö Danske Bankin kanssa jatkui 
asuntolainaedulla jäsenille. Akavan ja Danske Bankin 
etukokonaisuutta laajennettiin loppuvuodesta, 
jolloin valmisteltiin säästämisen ja sijoittamisen pal-
veluiden etua jäsenistölle. Se alkoi vuonna 2019.

Sosiaalisen median vaikuttaja, tubettaja Soikku 
testasi Akavan Uraguru-chattibottia ja vietti 
päivän poliisikoulussa. Soikun ja Akavan yh-
teistyövideota on katsottu YouTubessa yli 130 
000 kertaa.

KUVA: HENRI HAUTAMÄKI,  POLIISIAMMATTIKORKEAKOULU
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Palveluiden kehittämisen tehostamiseksi käynnistettiin kaksi Tuotekehitystyön erikoisammatti-
tutkintoon johtavaa oppisopimuskoulutusta, joihin osallistui yhteensä 40 asiantuntijatehtävissä 
toimivaa Akava-yhteisön jäsentä. Yhdessä jäsenjärjestöjen kanssa kehitettiin uutta Työneuvola-
jäsenpalvelua, jonka pilotointi ajoittuu vuodelle 2019. 

Akavan ja 23 jäsenjärjestön yhteishanke, jossa valmistauduttiin tietosuoja-asetuksen (GDPR) 
voimaantuloon, saatiin päätökseen keväällä 2018. Akava-akatemian koulutuksilla kehitettiin 
Akava-yhteisön osaamista Akavan strategisesti tärkeillä painopistealueilla. Koulutustilaisuuksia 
oli yhteensä 16 ja niihin osallistui 271 henkilöä. Lisäksi järjestettiin syksyllä kaksi järjestäytymistä ja 
jäsenhankintaa edistävää markkinointiklinikkaa.

11. Akava on tunnettu ja arvostettu

 • Strateginen keino:  
Akavalainen viestintä on ennakoivaa, suunnitelmallista, yhtenäistä, aktiivista ja nykyaikaista.

Akavan vuonna 2018 julkaisemia tavoiteohjelmia hyödynnettiin vaikuttajaviestinnässä. Ohjelmien 
sisältöjä käytettiin omissa tiedotteissa ja niitä tarjottiin aktiivisesti medialle uutisaiheiksi. Akavan 
johto ja asiantuntijat tapasivat median edustajia säännöllisesti. Akavan medianäkyvyys kasvoi 
vuoden 2018 aikana 44,9 prosenttia vuoteen 2017 verrattuna. Tiedot pohjautuvat Retrieverin 
tekemään media-analyysiin.

Vaikuttajaviestinnän kehittämisen lisäksi panostettiin järjestäytymiseen. Akavan ja jäsenliittojen 
yhteisellä chattibotti-hankkeella tavoitettiin erityisesti niitä työelämään siirtyneitä nuoria, joille 
ammatillinen järjestäytyminen on vierasta tai täysin tuntematonta. Yhteistyö liittojen kanssa pe-
rustuu uudenlaisen yhteisöllisen toimintatavan aikaansaamiseen eikä kampanjoiden tekemiseen.

Akava Works eli Akavan tiedontuotannon kanava teki, teetti ja julkaisi raportteja, artikkeleita 
ja selvityksiä. Niillä pyrittiin herättämään yhteiskunnallista keskustelua erityisesti akavalaisille 
tärkeistä ja ajankohtaisista aiheista. Toiminta alkoi huhtikuussa 2018. Ulkopuolisten tahojen 
tekemistä selvityksistä ja artikkeleista keskeisiä ovat ”Kilpailukieltosopimuksen periaatteellinen 
tarkastelu”, kahden artikkelin kokoelma ”Näkökulmia jatkuvaan oppimiseen ja työuran hallintaan” 
sekä ”Asumistuki asuntopolitiikan välineenä”. Jokainen näistä julkaistiin onnistuneessa seminaari- 
ja/tai mediatilaisuudessa. Lisäksi Akava Works on julkaissut säännöllisesti työttömyyskatsauksen 
ja joukon lyhyempiä blogikirjoituksia.

Akava osallistui Kesäduunari-infon toteuttamiseen ja Työmarkkina-avaimen sisältöjen uudistami-
seen ja siirtämiseen osaksi Suomi.fi-portaalia. 



10 

Liitteet

Hallituksen ja valmisteluelinten kokoonpano 2018
 

Hallitus
Puheenjohtaja Sture Fjäder

Varapuheenjohtajat
1. varapuheenjohtaja  Puheenjohtaja Olli Luukkainen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
varapuheenjohtaja Toiminnanjohtaja Salla Luomanmäki, Akavan Erityisalat
varapuheenjohtaja Toiminnanjohtaja Jyrki Wallin, Agronomiliitto
varapuheenjohtaja Puheenjohtaja Timo Saranpää, Suomen Ekonomit

Jäsenet
Toiminnanjohtaja Juha Häkkinen, Myynnin ja markkinoinnin ammattilaiset MMA, varalla puheen-
johtaja Marko Hovinmäki, Myynnin ja markkinoinnin ammattilaiset MMA

Yksikönjohtaja Jari Jokinen, Tekniikan akateemiset TEK, varalla yksikönjohtaja Joel Salminen, 
Tekniikan akateemiset TEK

Toiminnanjohtaja Jussi Junni, Kirkon Akateemiset AKI, varalla puheenjohtaja Jonne Rinne,  
Suomen Poliisijärjestöjen Liitto SPJL

Toiminnanjohtaja Heikki Kauppi, Tekniikan akateemiset TEK 22.5.2018 saakka, neuvottelujohtaja 
Teemu Hankamäki, Tekniikan akateemiset 22.5.2018 alkaen, varalla neuvottelujohtaja Teemu 
Hankamäki, Tekniikan akateemiset TEK 22.5.2018 saakka, asiamies Tuula Aaltola, Tekniikan aka-
teemiset TEK 22.5.2018 alkaen

I varapuheenjohtaja Petri Kääriäinen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ, varalla II varapuheenjoh-
taja Päivi Koppanen Opetusalan Ammattijärjestö OAJ

Puheenjohtaja Leila Lehtomäki, Suomen Terveydenhoitajaliitto 19.11.2018 saakka, puheenjohtaja 
Tiina Mäkinen, Kuntoutusalan asiantuntijat 19.11.2018 alkaen, varalla puheenjohtaja Tiina Mäkinen, 
Kuntoutusalan Asiantuntijat 19.11.2018 saakka, puheenjohtaja Tiina Mäenpää, Suomen Terveyden-
hoitajaliitto 19.11.2018 alkaen

Neuvottelujohtaja Petri Lindroos, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ, varalla koulutusjohtaja Heljä 
Misukka (Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 19.11.2018 saakka, puheenjohtaja Anitta Pakanen,  
Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 19.11.2018 alkaen

Toiminnanjohtaja Salla Luomanmäki, Akavan Erityisalat, varalla edunvalvontayksikön päällikkö 
Helena Lamponen, Akavan Erityisalat

Puheenjohtaja Olli Luukkainen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ, varalla puheenjohtaja Anitta 
Pakanen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 19.11.2018 saakka, koulutusjohtaja Heljä Misukka,  
Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 19.11.2018 alkaen

Toiminnanjohtaja Kati Myllymäki, Suomen Lääkäriliitto, varalla varatoiminnanjohtaja Hannu Halila, 
Suomen Lääkäriliitto

Toiminnanjohtaja Tarja Niemelä, Professoriliitto, varalla työmarkkinajohtaja Jaana Meklin, Suomen 
Farmasialiitto 22.5.2018 saakka, työmarkkinajohtaja Annukka Lankila, Suomen Farmasialiitto 
22.5.2018 alkaen 19.11.2018 saakka, toimitusjohtaja Riitta Uusi-Esko 19.11.2018 alkaen

Neuvottelujohtaja Petteri Oksa, Insinööriliitto IL, varalla varapuheenjohtaja Stig Landén, Insinöö-
riliitto IL

Järjestöjohtaja Pasi Pesonen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ, varalla puheenjohtaja Seppo 
Sainio, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 22.5.2018 saakka, puheenjohtaja Santeri Palviainen, 
Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 22.5.2018 alkaen
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Puheenjohtaja Tero Ristimäki, Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia) varalla 
työelämäasioiden päällikkö Marjo Varsa, Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talen-
tia

Työmarkkinajohtaja Riku Salokannel, Suomen Ekonomit, varalla toiminnanjohtaja Jaakko Kiiski, 
Esimiehet ja Asiantuntijat YTY 19.11.2018 saakka, toiminnanjohtaja Mats Nyman, Esimiehet ja 
Asiantuntijat YTY 19.11.2018 alkaen

Puheenjohtaja Samu Salo, Insinööriliitto IL, varalla varapuheenjohtaja Kalle Kiili, Insinööriliitto IL

Puheenjohtaja Timo Saranpää, Suomen Ekonomit, varalla toiminnanjohtaja Anja Uljas, Suomen 
Ekonomit

Toiminnanjohtaja Jore Tilander, Suomen Lakimiesliitto, varalla toiminnanjohtaja Simo Pöyhönen, 
Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut

Toiminnanjohtaja Mika Varjonen, Tradenomiliitto TRAL, varalla yksikönjohtaja Ville-Veikko Ranta-
maula, Tradenomiliitto TRAL

Toiminnanjohtaja Jyrki Wallin, Agronomiliitto, varalla toiminnanjohtaja Mikko Salo, Luonnon-, 
ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu

Puhe- ja läsnäolo-oikeus
Puheenjohtaja Henna Pursiainen, Akavan opiskelijat
Toiminnanjohtaja Maria Löfgren, Julkisalan koulutettujen neuvottelujärjestö JUKO
Pääsihteeri Teemu Hankamäki, Ylemmät Toimihenkilöt YTN

Sihteerit:
Vastaava lakimies Vesa Vuorenkoski, yhteiskunta-asioiden päällikkö Mats Nyman (29.7.2018 asti)

Liittojen puhe- ja läsnäolo-oikeus
Kaikilla jäsenjärjestöillä on puhe- ja läsnäolo-oikeus hallituksen kokouksissa.

Puheenjohtajisto

Puheenjohtaja Sture Fjäder
1. varapuheenjohtaja  Olli Luukkainen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
varapuheenjohtaja Salla Luomanmäki, Akavan Erityisalat
varapuheenjohtaja Jyrki Wallin, Agronomiliitto
varapuheenjohtaja Timo Saranpää, Suomen Ekonomit

Työvaliokunta 

Puheenjohtaja: Sture Fjäder

Varsinaiset jäsenet:
Toiminnanjohtaja Jyrki Wallin, Agronomiliitto
Toiminnanjohtaja Tarja Niemelä, Professoriliitto
Puheenjohtaja Olli Luukkainen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Neuvottelujohtaja Petri Lindroos, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Toiminnanjohtaja Kati Myllymäki, Suomen Lääkäriliitto
Toiminnanjohtaja Salla Luomanmäki, Akavan Erityisalat
Toiminnanjohtaja Heikki Kauppi, Tekniikan akateemiset TEK 27.2.2018 saakka, toiminnanjohtaja 
Jari Jokinen 27.2.2018 alkaen
Puheenjohtaja Samu Salo, Insinööriliitto IL)
Työmarkkinajohtaja Riku Salokannel, Suomen Ekonomit
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Yleisvarajäsenet:
Puheenjohtaja Tero Ristimäki, Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia
Järjestöjohtaja Pasi Pesonen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Toiminnanjohtaja Jore Tilander, Suomen Lakimiesliitto
Toiminnanjohtaja Simo Pöyhönen, Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut
Toiminnanjohtaja Anja Uljas, Suomen Ekonomit

Puhe- ja läsnäolo-oikeus
Toiminnanjohtaja Maria Löfgren, Julkisalan koulutettujen neuvottelujärjestö JUKO
Puheenjohtaja Tiina Mäkinen, Julkisalan koulutettujen neuvottelujärjestö JUKO 8.5.2018 alkaen
Toiminnanjohtaja Mika Varjonen, Ylemmät toimihenkilöt YTN
Neuvottelujohtaja Petteri Oksa, Ylemmät toimihenkilöt YTN
Puheenjohtaja Henna Pursiainen, Akavan opiskelijat

Sihteerit
Vastaava lakimies Vesa Vuorenkoski
Yhteiskunta-asioiden päällikkö Mats Nyman 8.5.2018 saakka

Järjestötoimikunta

Ville-Veikko Rantamaula, Tradenomiliitto TRAL, puheenjohtaja; varalla Tomi Kouva, Tradenomiliit-
to TRAL

Pasi Pesonen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ, varapuheenjohtaja; varalla Kaj Raiskio, Opetus-
alan Ammattijärjestö OAJ

Samuli Myllyharju, Myynnin ja markkinoinnin ammattilaiset MMA, varapuheenjohtaja; varalla 
Jouni Röksä, Myynnin ja markkinoinnin ammattilaiset MMA10.4.2018 saakka, Igor Parri, Myynnin 
ja markkinoinnin ammattilaiset MMA 10.4.2018 alkaen

Vesa Engström, Kirkon akateemiset AKI, varalla Johanna Hristov, Luonnon-, ympäristö- ja metsä-
tieteilijöiden liitto Loimu

Kari Nousiainen, Upseeriliitto, varalla Suvi Huttunen, Agronomiliitto 30.10.2018 saakka, Sini Kokko-
la, Agronomiliitto 30.10.2018 alkaen

Janne Seppälä, Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia, varalla Leena Kemppai-
nen, Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia 13.11.2018 saakka, Mikko Suomalai-
nen, Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia 13.11.2018 alkaen

Marjatta Vehkaoja, Suomen Eläinlääkäriliitto, varalla Mirkka Tilander, Suomen Lääkäriliitto

Pekka Silkosuo, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ, varalla Riitta Silvonen, Opetusalan Ammattijär-
jestö OAJ

Tarja Leinonen, Suomen Terveydenhoitajaliitto, varalla Tiina Mäkinen, Kuntoutusalan Asiantuntijat

Joel Salminen, Tekniikan akateemiset TEK, varalla Seppo Järvenpää, Tekniikan akateemiset TEK

Tommi Grönholm, Insinööriliitto IL, varalla Marja Riihimäki, Insinööriliitto IL

Aki Reinimäki, Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut, varalla Olli Niemi, Suomen Lakimiesliitto

Satu Sahla-Juvakoski, Akavan Erityisalat, varalla Amalia Ojanen, Akavan Erityisalat

Pekka Potinkara, Esimiehet ja Asiantuntijat YTY, varalla Katri Markkanen, Suomen Ekonomit 
14.8.2018 saakka, Nina Enberg, Suomen Ekonomit 14.8.2018 alkaen 18.9.2018 saakka, Krista Karu-
salmi, Suomen Ekonomit 18.9.2018 alkaen
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Mikael Kinanen, Akavan opiskelijat/Akavan Erityisalat 27.2.2018 alkaen, Henna Pursiainen, Akavan 
opiskelijat/Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut 27.2.2018 alkaen

Sihteeri: Kristiina Kokko

Koulutuspoliittinen toimikunta

Heljä Misukka, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ, puheenjohtaja; varalla Hanna Tanskanen, Ope-
tusalan Ammattijärjestö OAJ

Mikko Valtonen, Insinööriliitto IL, varalla Hannu Saarikangas, Insinööriliitto IL 13.11.2018 saakka, 
Katri Manninen, Insinööriliitto IL 13.11.2018 alkaen

Suvi Eriksson, Suomen Ekonomit, varalla Jouni Röksä, Myynnin ja markkinoinnin ammattilaiset 
MMA 10.4.2018 saakka, Anni Karppanen, Myynnin ja markkinoinnin ammattilaiset MMA 10.4.2018 
alkaen

Riku Matilainen, Tieteentekijöiden liitto, varalla Tarja Niemelä, Professoriliitto

Maija Arvonen, Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu, varalla Heidi Hännikäinen, 
Agronomiliitto

Jaana Manssila, Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia, varalla Marjo Varsa, 
Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia

Sami Heistaro, Suomen Lääkäriliitto, varalla Hannu Halila, Suomen Lääkäriliitto

Hannele Louhelainen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ, varalla Nina Lahtinen, Opetusalan Am-
mattijärjestö OAJ

Aija Saarinen, Suomen terveydenhoitajaliitto, varalla Kristina Holmberg, Kuntoutusalan Asiantun-
tijat

Juhani Nokela, Tekniikan Akateemiset TEK, varalla Sanja Mursu, Tekniikan akateemiset TEK

Piritta Jokelainen, Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut, varalla Eero Blåfield, Suomen Lakimiesliitto, 
18.9.2018 saakka, Janne Hälinen, Suomen Lakimiesliitto) 18.9.2018 alkaen

Minna Nieminen, Akavan Erityisalat, varalla Amalia Ojanen, Akavan Erityisalat

Mikko Vieltojärvi, Tradenomiliitto TRAL 14.8.2018 saakka, Ville-Veikko Rantamaula, Tradenomiliitto 
TRAL 14.8.2018 alkaen 13.11.2018 saakka, Henna Hirvonen, Tradenomiliitto TRAL 13.11.2018 alkaen, 
varalla Elin Blomqvist, Tradenomiliitto TRAL

Mika Parkkari, Suomen Ekonomit

Sihteerit: Ida Mielityinen, Kristiina Kokko, Miika Sahamies

Sosiaali- ja terveyspoliittinen toimikunta

Tero Ristimäki, Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia, puheenjohtaja; varalla 
Marjo Katajisto, Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia

Joel Salminen, Tekniikan akateemiset TEK, varapuheenjohtaja; varalla Sirkku Pohja, Tekniikan 
akateemiset TEK

Johanna Hämäläinen, Suomen Ekonomit, varapuheenjohtaja; varalla Anni Karppanen, Myynnin ja 
markkinoinnin ammattilaiset MMA
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Kukka Junno, Akavan sairaanhoitajat ja Taja, varalla Heta Piirto, Suomen Puheterapeuttiliitto

Riitta Uusi-Esko, Suomen Farmasialiitto, varalla Outi Parikka, Agronomiliitto

Heikki Pärnänen, Suomen Lääkäriliitto, varalla Anja Eerola, Suomen Hammaslääkäriliitto

Kai Kullaa, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ, varalla Timo Mäki, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ

Auli Setälä, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ, varalla Eija Mali, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ

Tiina Mäkinen, Kuntoutusalan Asiantuntijat, varalla Leila Lehtomäki, Kuntoutusalan Asiantuntijat

Niina Suvanto, Insinööriliitto IL, varalla Jouko Malinen, Insinööriliitto IL

Jaakko Korpisaari, Akavan Erityisalat, varalla Jukka Nohteri, Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut

Piritta Jokelainen, Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut, varalla Jore Tilander, Suomen Lakimiesliitto 
24.4.2018 saakka, Jaana Meklin, Suomen Lakimiesliitto 24.4.2018 alkaen

Mikko Vieltojärvi, Tradenomiliitto TRAL, varalla Mikaela Karavokyros, Tekniikan Akateemiset TEK

Antti Leino, Esimiehet ja Asiantuntijat YTY, varalla Joni Vainikainen, Esimiehet ja Asiantuntijat YTY

Jimmy Nylund, Akavan opiskelijat/Tekniikan akateemiset TEK, 27.2.2018 alkaen, varalla Saana 
Landgrén, Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia 27.2.2018 alkaen

Sihteerit: Heikki Taulu, Hanna-Maija Kause

Työelämä- ja työllisyyspoliittinen toimikunta

Teemu Hankamäki, Tekniikan akateemiset TEK, puheenjohtaja; varalla Ralf Forsén, Tekniikan 
akateemiset TEK

Konstantin Laakkonen, Suomen Lääkäriliitto, varapuheenjohtaja; varalla Laura Lindholm, Suomen 
Lääkäriliitto

Anu Aspiala, Esimiehet ja Asiantuntijat YTY, varapuheenjohtaja; varalla Riikka Sipilä, Suomen 
Ekonomit

Jaana Meklin, Suomen Farmasialiitto 24.2.2018 saakka, varalla Klaus Krokfors, Akavan Yleinen 
Ryhmä AYR

Rita Ridanpää, Suomen Poliisijärjestöjen Liitto SPJL, varalla Minna Hälikkä, Agronomiliitto

Hanna Lehtimäki, Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu, varalla Mia Weckman, 
Tieteentekijöiden liitto

Riina Länsikallio, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ, varalla Kari Kinnunen, Opetusalan Ammattijär-
jestö OAJ

Tuovi Manninen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ, varalla Kai Kullaa, Opetusalan Ammattijärjestö 
OAJ

Harri Liikkanen, Suomen Terveydenhoitajaliitto, varalla Leila Mäkelä, Kuntoutusalan Asiantuntijat

Tuomas Oksanen, Insinööriliitto IL, varalla Satu Tähkäpää, Insinööriliitto IL

Jore Tilander, Suomen Lakimiesliitto 24.4.2018 saakka, Jaana Meklin, Suomen Lakimiesliitto 
24.4.2018 alkaen, varalla Piritta Jokelainen, Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut
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Helena Lamponen, Akavan Eritysalat, varalla Kari Eskola, Akavan Erityisalat

Ville-Veikko Rantamaula, Tradenomiliitto TRAL, varalla Nuutti Pursiainen, Yhteiskunta-alan korkea-
koulutetut

Jari Järvi, KTK Tekniikan Asiantuntijat, varalla Kosti Hyyppä, Suomen Ekonomit

Aleksi Rankka, Akavan opiskelijat/Tradenomiliitto TRAL 27.2.2018 alkaen, Taru Smolander, Akavan 
opiskelijat, Suomen Psykologiliitto 27.2.2018 alkaen

Sihteerit: Miia Kannisto, Heikki Taulu

Elinkeinopoliittinen toimikunta

Marko Hovinmäki, Myynnin ja markkinoinnin ammattilaiset MMA, puheenjohtaja; varalla Juha 
Häkkinen, Myynnin ja markkinoinnin ammattilaiset MMA

Pekka Pellinen, Tekniikan akateemiset TEK, varapuheenjohtaja; varalla Martti Kivioja, Tekniikan 
akateemiset TEK

Jyrki Wallin, Agronomiliitto, varapuheenjohtaja; varalla Ilmari Halinen, Agronomiliitto

Jukka Sippola, Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu, varalla Mikko Salo, Luon-
non-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu

Riitta Uusi-Esko, Suomen Farmasialiitto, varalla Auno Mäkinen, Suomen Poliisijärjestöjen Liitto 
SPJL

Matti Pöyry, Suomen Hammaslääkäriliitto, varalla Kati Lehtonen, Suomen Lääkäriliitto

Pasi Repo, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ, varalla Tuovi Manninen, Opetusalan Ammattijärjestö 
OAJ

Inkeri Toikka, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ, varalla Lauri Kurvonen, Opetusalan Ammattijär-
jestö OAJ

Jarmo Mäkelä, Kuntoutusalan Asiantuntijat, varalla Harri Liikkanen, Suomen Terveydenhoitajaliit-
to

Jenni Karjalainen, Insinööriliitto IL, varalla Jouko Malinen, Insinööriliitto IL

Kenneth Jönsson, DIFF - Ingenjörerna i Finland, varalla Jore Tilander, Suomen Lakimiesliitto 
24.4.2018 saakka, Jaana Meklin, Suomen Lakimiesliitto 24.4.2018 alkaen

Mikko Vieltojärvi, Tradenomiliitto TRAL 14.8.2018 saakka, Ville-Veikko Rantamaula, Tradenomiliitto 
TRAL 14.8.2018 alkaen, varalla Simo Pöyhönen, Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut

Tuire Torvela, Akavan Erityisalat, varalla Salla Luomanmäki, Akavan Erityisalat

Ted Apter, Suomen Ekonomit, varalla Salla Grönholm, Suomen Ekonomit

Taru Smolander, Akavan opiskelijat/Suomen Psykologiliitto 27.2.2018 alkaen, varalla Mikael Kina-
nen, Akavan Opiskelijat/Akavan Erityisalat 27.2.2018 alkaen

Sihteerit: Vesa Vuorenkoski, Anu Tuovinen
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Akavan työvaliokunnan alaiset työryhmät

Eläkepoliittinen työryhmä 2018–2019

Kai Kullaa, puheenjohtaja   Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Sture Fjäder   Akava
Jussi Junni   Kirkon Akateemiset AKI
Markku Kojo   Julkisalan koulutettujen neuvottelujärjestö JUKO
Laura Lindholm   Suomen Lääkäriliitto
Maria Löfgren   Julkisalan koulutettujen neuvottelujärjestö JUKO 
Marjo Matikainen-Kallström   Tekniikan akateemiset TEK
Pekka Piispanen   Akava
Henna Pursiainen   Akavan opiskelijat
Samu Salo   Insinööriliitto IL 
Jore Tilander   Suomen Lakimiesliitto
Christel Tjäder   Suomen Ekonomit
Katri Ojala, sihteeri 6.4.2018 alkaen Akava
Lotta Savinko   Akava

Sihteerit: Pekka Piispanen, Katri Ojala

Yrittäjäpalkintotyöryhmä 2018

Marja-Liisa Eloranta   Suomen Lääkäriliitto
Tommi Immonen   Insinööriliitto IL 
Nina Ingves   Suomen Ekonomit
Tomi Perko   Suomen Arkkitehtiliitto
Ira Peurakoski   Suomen Hammaslääkäriliitto
Markku Pulkkinen   Agronomiliitto
Kari Sipilä   Tekniikan akateemiset TEK

Sihteeri: Anu Tuovinen

Seniorityöryhmä 2018–2019

Mikko Anttila   Suomen Ekonomit
Erkki Kangasniemi   Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Tuire Kujala   Suomen Arkkitehtiliitto
Aatos Lahtinen   Professoriliitto
Markku Lemmetty   Suomen Lakimiesliitto
Liisa Niilola   Agronomiliitto
Marja-Leena Nousiainen   Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia
Hannu Saarikangas   Insinööriliitto IL
Riitta Saikkonen   Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut YKA
Taito Pekkarinen   Suomen Lääkäriliitto
Juha Turunen    Kasvatuksen ja nuorisotyön asiantuntijat KNT 
Markku Virtanen    Päällystöliitto
Pentti Väänänen   Upseeriliitto
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Akavan opiskelijat

Pursiainen Henna, puheenjohtaja
Koivisto Anni, 1. varapuheenjohtaja
Nylund Jimmy, 2. varapuheenjohtaja
Hotanen Maarit, opiskelijaneuvoston jäsen
Nuutero Ossi, opiskelijaneuvoston jäsen
Rintala Riikka, opiskelijaneuvoston jäsen
Salejärvi Alec, opiskelijaneuvoston jäsen

    Varsinainen jäsen  Varajäsen
Agronomiliitto    Riitakorpi Johanna  Huttunen Suvi
Akavan Erityisalat   Kinanen Mikael  Ojanen Amalia
Akavan sairaanhoitajat ja Taja Ruokolainen Annukka Nordman Sina
Diakoniatyöntekijöiden Liitto Dtl Rajaniemi Maria  Mäkelä Annika
DIFF – Ingenjörerna I Finland Andersson Christoffer 
Insinööriliitto IL   Aho Matti  Saarnilahti Tuomas
    Hakala Tero 
    Härkönen Miihkali 
    Rautio Ilkka 
Kasvatuksen ja  
Nuorisotyöntekijät KNT   Lahtinen Julia  Hellstén Nea
Kirkon Akateemiset AKI   Sikiö Juuso  Engström Vesa
Luonnon-, ympäristö- ja  
metsätieteilijöiden Liitto Loimu Ikonen Juho  Turunen Tanja
Myynnin ja markkinoinnin  
ammattilaiset MMA   Kärkkäinen Juho  Parri Igor
Opetusalan Ammattijärjestö OAJ Jokimies Susanna  Mäki Tommi
    Lempiäinen Jesper 
    Liuski Kalle 
    Rintala Riikka 
Sosiaalialan korkeakoulutettujen  
ammattijärjestö Talentia   Finander Laura  Landgrén Saana
Suomen Arkkitehtiliitto SAFA Hahtola Verna  Nuotio Santeri
Suomen Ekonomit   Hietaranta Riku  Paavola Miia
    Kaunismäki Erik 
    Kettunen Jonne 
    Parkkari Mika 
Suomen Eläinlääkäriliitto   Saaranen Eini  Niinikoski Iida-Maria
Suomen Farmasialiitto   Jäntti Heidi  Leppänen Maiju
Suomen Hammaslääkäriliitto Dupont Airald  
Suomen Lakimiesliitto   Marttala Anni  Teittinen Helinä
Suomen Lääkäriliitto   Olander Rasmus 
Suomen Psykologiliitto   Smolander Taru  Holopainen Lisa
Suomen Puheterapeuttiliitto Hakonen Johanna  Kunnari Piia
Suomen Terveydenhoitajaliitto Vainio Petri  Hallikainen Miia
Tekniikan akateemiset TEK   Ala-Mäyry Elina  Teini Jussi-Pekka
    Back Jens 
    Harlin Aleksi  
    Salo Elina 
Tradenomiliitto TRAL   Hilska Kaisu  Peltola Janette
    Nieminen Jere 
    Suomalainen Mikko 
    Rankka Aleksi  
Upseeriliitto   Roininen Vertti 
Yhteiskunta-alan 
korkeakoulutetut   Simi Antti  Viander Sini

Tieteentekijöiden Liitolla ei ollut edustajaa.
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Akavan jäsenjärjestöt ja jäsenmäärät 
1.1.2018 31.12.2018

Agronomiliitto 6 046 6 045

Akavan Erityisalat 27 016 26 842

Akavan sairaanhoitajat ja TAJA 2 062 2 351

Akavan Yleinen Ryhmä AYR 734 727

Ammattiliitto AVA 5 550 5 298

Diakoniatyöntekijöiden Liitto Dtl 1 753 1 735

DIFF - Ingenjörerna i Finland 3 162 3 181

Esimiehet ja Asiantuntijat YTY 10 481 11 014

Insinööriliitto IL 67 670 69 138

Kasvatuksen ja nuorisotyön asiantuntijat KNT 1 131 1 083

Kirkon Akateemiset AKI 5 697 5 498

KTK Tekniikan Asiantuntijat 8 748 8 283

Kuntoutusalan asiantuntijat 8 868 9 146

Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu 14 374 14 120

Myynnin ja markkinoinnin ammattilaiset MMA 23 461 21 374

Opetusalan Ammattijärjestö OAJ 119 856 118 624

Professoriliitto 2 481 2 493

Päällystöliitto 3 714 3 550

Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia 24 892 25 797

Suomen Arkkitehtiliitto SAFA 2 470 2 484

Suomen Ekonomit 52 254 52 892

Suomen Eläinlääkäriliitto 2 757 2 790

Suomen Farmasialiitto 7 881 7 885

Suomen Hammaslääkäriliitto 7 292 7 381

Suomen Lakimiesliitto 16 114 16 015

Suomen Lääkäriliitto 26 422 26 754

Suomen Poliisijärjestöjen Liitto SPJL 10 923 10 878

Suomen Psykologiliitto 7 436 7 504

Suomen Puheterapeuttiliitto 1 652 1 674

Suomen Terveydenhoitajaliitto STHL 7 422 7 299

Suomen Työterveyshoitajaliitto 1 415 1 367

Tekniikan akateemiset TEK 70 281 70 553

Tieteentekijöiden liitto 6 586 6 427

Tradenomiliitto TRAL 31 942 31 331

Upseeriliitto 6 207 6 267

Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut 12 489 12 490

Yhteensä 609 239 608 290
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Akavan henkilöstö 1.1.-31.12.2018
Asikainen Sini merkonomi toimistovirkailija, 8.10.2018 alkaen assistentti

Fjäder Sture KTM, VTK puheenjohtaja, (määräaikainen 25.5.2020 asti)

Hallikainen Virpi tradenomi vuorotteluvapaasijainen 1.4.–30.9.2018, Asikaisen  
perhevapaasijainen 1.10.2018 alkaen

Halonen Ulla yo-merkonomi pääkirjanpitäjä, vuorotteluvapaa 1.4.–30.9.2018

Husa Tomi MMM tiedontuotannon asiantuntija

Hytönen Synnöve KM, merkonomi sihteeri, maakuntaverkostot, osaaminen, A-lomat ry:n 
hallinto

Ignatius Eetu opiskelija kesäapulainen 4.–15.6.2018

Ignatius Jaana KM palvelupäällikkö

Ilveskivi Paula OTL lakimies, irtisanoutunut 28.2.2018 alkaen

Joivio Arja HSO-sihteeri sihteeri, yhteiskuntapoliittiset asiat

Kallinen Helena tradenomi, HSO-sihteeri sihteeri, työelämän asiat

Kannisto Miia OTK, VT johtava asiantuntija

Karhamo Eeva VM viestinnän asiantuntija 14.5.2018 alkaen

Kauppinen Risto KTM johtaja, talous ja hallinto

Kause Hanna-Maija FM johtava asiantuntija, 1.7.2018 alkaen

Kemppainen Jyrki YTM viestintäjohtaja

Koev Eugen VTL pääekonomisti

Kokko Kristiina TM, tradenomi kehityspäällikkö, järjestäytyminen, kasvu ja järjestötoiminta

Kuusisto Veikka tradenomi asiantuntija

Lamponen Tuomo KTM Joonas Miettisen perhevapaasijainen 28.2.2018 asti,  
määräaikainen 31.12.2018 asti

Lapilainen Solja tradenomi, HSO-sihteeri sihteeri, järjestö ja hallinto

Luhtalampi Susanna merkonomi, taloushall.AT talousassistentti

Metz Mervi yo-merkantti puheenjohtajan assistentti 3.4.2018 alkaen

Mielityinen Ida VTM johtava asiantuntija, koulutuspolitiikka

Miettinen Joonas YTM tutkija,  perhevapaalla 11.9.2017–28.2.2018

Mäkinen Arja akateeminen sihteeri puheenjohtajan assistentti, eläkkeelle 1.9.2018 alkaen

Nyman Mats VTM yhteiskunta-asioiden päällikkö, 1.1.2018 alkaen ohjelma- ja 
tiedontuotanto. Irtisanoutunut 30.7.2018 alkaen

Ojala Katri OTM johtava asiantuntija 1.4.2018 alkaen

Paajonen Tarja merkonomi, MTi sihteeri, viestintäasiat

Parkkola Jaana FM viestinnän asiantuntija, irtisanoutunut 2.4.2018 alkaen

Penttinen Markus VTM kansainvälisten asioiden päällikkö

Piispanen Pekka FM johtaja, vaikuttaminen

Saarinen Vesa VTM, MA verkkoviestinnän asiantuntija, perhevapaalla 1.1.–31.12.2018

Sahamies Miika TM, VTK asiantuntija, nuoret aikuiset ja työelämä

Savinko Lotta KTM päällikkö, työelämäasiat

Siikamäki Ritva FM verkkoviestinnän asiantuntija

Sorjonen Pasi KTT pääekonomisti 7.5.2018 alkaen, tiedontuotannon päällikkö 

Taulu Heikki YTM ekonomisti

Tuovinen Anu VTM asiantuntija, aluevaikuttaminen ja yrittäjyyspolitiikka

Vuorenkoski Vesa OTM, VTM vastaava lakimies

Walamies Terhi VTM viestinnän asiantuntija, perhevapaan sijainen  
29.1.–31.12.2018

Yhteensä 33 henkilöä 1.1.2018, joista 2 perhevapaalla, 2 määräaikaista
  36 henkilöä 31.12.2018. joista 1 perhevapaalla, 4 määräaikaista

Luottamustoimiset Akavan opiskelijoiden toimijat:
Pursiainen Henna, puheenjohtaja, Koivisto Anni 1. varapuheenjohtaja (2.1.2018 alkaen),
Nylund Jimmy, 2. varapuheenjohtaja (2.1.2018 alkaen)

Varsinainen tilintarkastaja on tilintarkastusyhteisö Ernst & Young Oy päävastuullisena  
tilintarkastajana Pasi Hirvonen, KHT.
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Akavan antamat lausunnot vuonna 2018

2.1.2018 Ulkoasiainministeriö
EN; Uudistettu Euroopan sosiaalinen peruskirja; Suomen kolmastoista määräaikaisraportti 
(PSKJ:n yhteinen lausunto)

9.1.2018 Sosiaali- ja terveysministeriö 
Valtioneuvoston asetus sairausvakuutuslain 4 luvun 8 §:ssä tarkoitetusta taksin käytöstä aiheutu-
neiden kustannusten korvaustaksasta

15.1.2018 Ulkoasiainministeriö
EN; Suomen ensimmäisen raportin laatimista naisiin kohdistuvan väkivallan ja perheväkivallan 
ehkäisemisestä ja torjumisesta tehdyn yleissopimuksen täytäntöönpanosta

19.1.2018 Sisäministeriö
Luonnos HE eduskunnalle laiksi kolmansien maiden kansalaisten maahantulon ja oleskelun edel-
lytyksistä tutkijoina, opiskelijoina, työharjoittelijoina ja vapaaehtoistyöntekijöinä ja eräiksi siihen 
liittyviksi laeiksi

25.1.2018 Sosiaali- ja terveysministeriö
Luonnos HE sosiaaliturva- ja vakuutuslainsäädännön muuttamiseksi tietosoja-asetuksen johdos-
ta (PSKJ:n yhteinen lausunto)

29.1.2018 Sosiaali- ja terveysministeriö
Hallituksen esitys eduskunnalle tulotietojärjestelmästä aiheutuvista muutoksista työeläkelainsää-
däntöön sekä työtapaturma- ja ammattitautilainsäädäntöön (PSKJ:n yhteinen lausunto)

31.1.2018 Työ- ja elinkeinoministeriö
Terrafame Oy:n kaivos- ja rikastustoimintaa koskeva lupahakemus – uraanin talteenottohanke

23.2.2018 Verohallinto
Luonnos Verohallinnon ohjeeksi ”Työnantajan kustantaman koulutuksen verotus”

28.2.2018 Opetus- ja kulttuuriministeriö
Monikielisyys vahvuudeksi – Selvitys Suomen kielivarannon tilasta ja tasosta. Ehdotukset kieli-
koulutuksen kehittämiseksi.

5.3.2018 Valtiovarainministeriö
Luonnos HE eduskunnalle laiksi koiraverosta annetun lain kumoamiseksi

6.3.2018 Opetus- ja kulttuuriministeriö
Luonnos HE eduskunnalle lukiolaiksi ja laiksi ylioppilastutkinnon järjestämisestä annetun lain 
muuttamisesta

16.3.2018 Opetus- ja kulttuuriministeriö
Luonnos HE eduskunnalle varhaiskasvatuslaiksi

19.3.2018 Sosiaali- ja terveysministeriö
Yhdistelmävakuutusmuistio

26.3.2018 Sosiaali- ja terveysministeriö
HE eduskunnalle laeiksi Koulutusrahastosta annetun lain kumoamisesta sekä aikuiskoulutustues-
ta annetun lain ja työttömyysetuuksien rahoituksesta annetun lain muuttamisesta

3.4.2018 Opetus- ja kulttuuriministeriö
HE ammatillisesta koulutuksesta annetun lain muuttamiseksi ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

5.4.2018 Valtiovarainministeriö
Komission digiveroehdotukset
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6.4.2018 Työ- ja elinkeinoministeriö 
Luonnos HE eduskunnalle julkisten työvoima- ja yrityspalveluiden väliaikaista järjestämistä koske-
vaksi lainsäädännöksi

20.4.2018 Sosiaali- ja terveysministeriö 
HE eduskunnalle laeiksi työttömyysetuuksien rahoituksesta annetun lain sekä koulutuskorvauk-
sesta annetun lain 8 ja 9 §:n muuttamisesta

25.4.2018 Ulkoministeriö
Luonnos Suomen ensimmäiseksi raportiksi vammaisten henkilöiden oikeuksista tehdyn yleisso-
pimuksen (CRPD) täytäntöönpanosta

25.4.2018 Opetus- ja kulttuuriministeriö
Selvitys suomalaisen ylioppilastutkinnon järjestämisestä englannin kielellä

25.4.2018 Oikeusministeriö
Arviomuistio rangaistusten oikeasuhtaisuudesta

4.5.2018 Työ- ja elinkeinoministeriö
Luonnos HE laeiksi yksityisyyden suojasta työelämässä annetun lain ja lasten kanssa työskentele-
vien rikostaustan selvittämisestä annetun lain 10 §:n muuttamisesta (PSKJ:n yhteinen lausunto)

4.5.2018 Valtiovarainministeriö
Luonnos HE eduskunnalle laeiksi elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräi-
den muiden lakien muuttamisesta

8.5.2018 Opetus- ja kulttuuriministeriö
OKM:n asetus ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteista annetun asetuksen 
muuttamisesta

16.5.2018 Sosiaali- ja terveysministeriö
Luonnos HE eduskunnalle laeiksi eläkesäätiölain ja vakuutuskassalain muuttamisesta ja eräiksi 
muiksi laeiksi (PSKJ:n yhteinen lausunto)

21.5.2018 Työ- ja elinkeinoministeriö
Luonnos HE eduskunnalle laiksi kasvupalveluvirastosta

25.5.2018 Työ- ja elinkeinoministeriö
ILO:lle vuonna 2018 annettavat raportit ratifioitujen yleissopimusten soveltamisesta (PSKJ:n 
yhteinen lausunto)

31.5.2018 Valtiovarainministeriö
Osakkeenomistajien oikeudet -työryhmän työryhmämuistio

15.6.2018 Keski-Suomen ELY-keskus
Ulkomaisen työvoiman käyttöä koskeva alueellinen linjaus Keski-Suomessa

20.6.2018 Sosiaali- ja terveysministeriö
Työeläkelaitosten omistajaohjausta koskeva raportointi sekä työeläkevakuutusyhtiöiden hallin-
toon liittyvät eräät muut seikat

25.6.2018 Työ- ja elinkeinoministeriö
Luonnos HE eduskunnalle laiksi oikeudesta korkeakouluissa tehtäviin keksintöihin annetun lain 
muuttamisesta

27.6.2018 Opetus- ja kulttuuriministeriö
Kuntien kulttuuritoiminnasta annetun lain uudistaminen

27.6.2018 Oikeusministeriö
Yrittäjän uusi mahdollisuus - kansainvälinen vertailu
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2.8.2018 Sosiaali- ja terveysministeriö
Ehdotus eräiden järjestöjen ja kuntien sekä työnantajien järjestämien työllistymistä tukevien 
toimien sisällyttämisestä työttömyysturvalain niin kutsutun aktiivimallin mukaiseen aktiivisuuteen

8.8.2018 Sosiaali- ja terveysministeriö
Luonnos HE genomilaiksi

13.8.2018 Sosiaali- ja terveysministeriö
HE asumisperusteisesta sosiaaliturvasta rajat ylittävissä tilanteissa ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

15.8.2018 Työ- ja elinkeinoministeriö
Työaikasääntelyä selvittävän työryhmän mietintö – vuosilomalaki

16.8.2018 Työ- ja elinkeinoministeriö
Työntekijästä johtuvat irtisanomisperusteet työnantajan työllistäessä alle 20 työntekijää

16.8.2018 Valtiovarainministeriö
Luonnos ennakkoperintäasetuksen muuttamisesta

16.8.2018 Valtiovarainministeriö
Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi vuoden 2019 tuloveroasteikosta ja laeiksi tuloverolain sekä 
perintö- ja lahjaverolain 7 a §:n muuttamisesta

16.8.2018 Lapsiasiainvaltuutettu
Lakisääteisen vuosikirjan 2019 valmistelu

17.8.2018 Työ- ja elinkeinoministeriö
Luonnos HE eduskunnalle valtion työttömyysetuuksiin osoittamien määrärahojen käytön jatka-
misesta palkkatuen ja starttirahan rahoittamiseen

20.8.2018 Opetus- ja kulttuuriministeriö
HE eduskunnalle laeiksi valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä annetun lain ja ammatil-
lisesta koulutuksesta annetun lain muuttamisesta

22.8.2018 Työ- ja elinkeinoministeriö
Luonnos HE siviilipalveluslain muuttamiseksi sekä siviilipalveluslain muutostarpeita selvittäneen 
työryhmän muistio

24.8.2018 Työ- ja elinkeinoministeriö
Luonnos HE eduskunnalle ns. omatoimisen työnhaun mallista (täydentää hallituksen esitystä HE 
93/2018 vp)

30.8.2018 Hämeen ELY-keskus
Alueellinen linjaus ulkomaisen työvoiman käytöstä 2018

30.8.2018 Valtiovarainministeriö
Luonnos HE eduskunnalle eräiden verotusmenettelyä koskevien säännösten muuttamisesta

31.8.2018 Ulkoministeriö
Luonnos Suomen kahdeksanneksi määräaikaisraportiksi kaikkinaisen naisten syrjinnän poista-
mista koskevan kansainvälisen yleissopimuksen (CEDAW) täytäntöönpanosta

2.9.2018 Opetus- ja kulttuuriministeriö
Lukiouudistukseen liittyvät asetukset

2.9.2018 Opetus- ja kulttuuriministeriö
Ylioppilastutkintoa koskevan lainsäädännön uudistaminen
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4.9.2018 Opetus- ja kulttuuriministeriö
Luonnos HE eduskunnalle laeiksi yliopistolain ja ammattikorkeakoululain muuttamisesta (Korkea-
koulutus- ja tutkimus 2030 -vision toimeenpano)

14.9.2018 Sosiaali- ja terveysministeriö
HE laeiksi sairausvakuutuslain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta sekä eräiden mui-
den lakien muuttamiseksi

20.9.2018 Oikeusministeriö
Komission ehdotus Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiiviksi unionin oikeuden rikkomi-
sesta ilmoittavien henkilöiden suojelusta

20.9.2018 Oikeusministeriö
HE yksityisen osakeyhtiön vähimmäispääomavaatimuksen poistamiseksi

2.10.2018 Valtiovarainministeriö
HE laeiksi varojen arvostamisesta verotuksessa annetun lain, kiinteistöverolain sekä verotustieto-
jen julkisuudesta ja salassapidosta annetun lain 6 §:n muuttamisesta

10.10.2018 Sosiaali- ja terveysministeriö
Luonnos HE laiksi työttömyysturvalain muuttamisesta lyhytkestoisen työn vastaanottamisen 
edistämiseksi

19.10.2018 Työ- ja elinkeinoministeriö
ILO:n kansainvälisen työkonferenssin standardiaihe vuonna 2019 ”Ending violence and harass-
ment in the world of work”; 2. käsittelyä valmisteleva raportti V (PSKJ:n yhteinen lausunto)

29.10.2018 Valtiovarainministeriö
HE laeiksi tulotietojärjestelmästä annetun lain, perintö- ja lahjaverolain 28 a §:n sekä tuloverolain 
112 a §:n muuttamisesta

30.10.2018 Valtiovarainministeriö
Luonnos HE eduskunnalle laiksi osakesäästötilistä ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi

31.10.2018 Valtiovarainministeriö
Luonnos valtioneuvoston selonteoksi ” Eettistä tietopolitiikkaa tekoälyn aikakaudella”

9.11.2018 Valtiovarainministeriö
Luonnos HE elinkeinotulon verottamisesta annetun lain, tuloverolain ja eräiden muiden lakien 
muuttamisesta

14.11.2018 Verohallinto
Luonnos Verohallinnon päätökseksi vuodelta 2019 toimitettavassa verotuksessa noudatettavista 
luontoisetujen laskentaperusteista

15.11.2018 Pirkanmaan ELY-keskus
Pirkanmaan alueellisen työlupalinjauksen päivittäminen

28.11.2018 Sosiaali- ja terveysministeriö
Luonnos HE eduskunnalle laiksi sairausvakuutuslain muuttamisesta ja eräiksi siihen liittyviksi 
laeiksi

21.12.2018 Ulkoministeriö
EN; Uudistettu Euroopan sosiaalinen peruskirja; Suomen neljästoista määräaikaisraportti (PSKJ:n 
yhteinen lausunto)

28.12.2018 Sosiaali- ja terveysministeriö
Luonnos HE laiksi kuntouttavasta työtoiminnasta annetun lain muuttamisesta
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OP Vakuutuksen lahjoittama tutkimusstipendi 2018 

Akavan hallitus myönsi OP Vakuutuksen lahjoittaman tutkimusstipendin filosofian tohtori, tutkija 
Paula Koskinen Sandbergille, 5 000 euroa. Koskinen Sandbergin väitöskirja, The Politics of Gen-
der Pay Equity: Policy Mechanisms, Institutionalised Undervaluation and Non-Decision Making, 
käsittelee samapalkkaisuuden edistämistä kolmen teeman kautta. Teemat ovat arviointiin perus-
tuvat palkkausjärjestelmät, tasa-arvolain ja palkkakartoitusohjeistuksen kolmikantainen valmiste-
lu sekä naisten työn työehtosopimusjärjestelmään juurtunut aliarvostus.

Väitöstyö tuo Akavan jäsenkunnan 
ja edunvalvonnan pohjaksi erittäin 
hyödyllistä tutkimustietoa.  Sen 
pohjalta voi kehittää sopimusjärjes-
telmää, yksittäisiä työehtosopimuk-
sia tai vaikkapa palkanmäärityksen 
käytäntöjä tasa-arvoisemmaksi. 
Työpaikkatasolla tutkimus antaa 
eväitä tunnistaa palkkaeriarvoi-
suutta aiheuttavia, ylläpitäviä ja 
piilottavia tekijöitä. Tutkija tuo 
ansiokkaasti esiin suomalaisen 
koulutetun naistyövoiman raken-
teellista aliarvostusta ja epäedullista 
asemaa työmarkkinoilla. Tutkimus on saanut myös medianäkyvyyttä, mikä kertoo aiheen kiinnos-
tavuudesta ja ajankohtaisuudesta.

Akavan opiskelijastipendit 2018

Akavan järjestötoimikunta myönsi 400–600 euron opiskelijastipendit 11 opiskelijatoimijalle.  
Stipendi myönnettiin ansiokkaasta työstä akavalaisessa opiskelijakentässä.

 • Laura Finander, Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia
 • Miihkali Härkönen, Insinööriliitto IL
 • Mikael Kinanen, Akavan Erityisalat
 • Veera Koli, Tradenomiliitto TRAL 
 • Jesper Lempiäinen, Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
 • Ossi Nuutero, Insinööriliitto IL
 • Matias Virta, Tekniikan akateemiset TEK
 • Satu Väike, Tradenomiliitto TRAL
 • Juho Kärkkäinen, Myynnin ja markkinoinnin ammattilaiset MMA
 • Johanna Riitakorpi, Agronomiliitto
 • Antti Simi, Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut

KUVA PAULA LAUNONEN 

Palkitut opiskelijastipendiaatit: Laura Finander, Juho Kärkkäinen, Jesper Lempiäinen, Ossi Nuutero, 
Satu Väike, Miihkali Härkönen ja Mikael Kinanen sekä edessä Johanna Riitakorpi ja Veera Koli.

KUVA: RITVA SIIKAMÄKI
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Akavan ansiomerkit 2018

Pronssinen ansiomerkki   

Aarnio Petri   Suomen Arkkitehtiliitto SAFA
Ali-Löytty Heikki   Kirkon akateemiset AKI
Arffman Marja-Leena   Akavan sairaanhoitajat ja Taja
Broberg Arsi   Suomen Lääkäriliitto
Burman Jaana   Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Eerola Niina   Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia
Erkkilä-Häkkinen Sirpa   Insinööriliitto IL
Hakkarainen Tuomo   Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Hammarén-Malmi Sari   Suomen Lääkäriliitto
Hautala Petri   Kirkon akateemiset AKI
Havikallio Miia   Suomen Hammaslääkäriliitto
Hiljanen Sinikka   Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia
Hursti Satu   Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Ikonen Jouni   Insinööriliitto IL
Jetsonen Viivi   Suomen Lääkäriliitto
Järvinen Mari   Kirkon akateemiset AKI
Kantola Saara   Suomen Hammaslääkäriliitto
Kapanen Marjo   Esimiehet ja Asiantuntijat YTY
Kemppainen Jari   Kirkon akateemiset AKI
Keränen Janne   Kirkon akateemiset AKI
Kettunen Sanna   Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Kivilaakso Ulla   Esimiehet ja Asiantuntijat YTY
Kärnä Timo   Esimiehet ja Asiantuntijat YTY
Käyhkö Arto   Suomen Ekonomit
Lapveteläinen Tuomo   Suomen Lääkäriliitto
Lehtinen Sirpa   Suomen Hammaslääkäriliitto
Liikkanen Markus   Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut
Lindgård Stina   Kirkon akateemiset AKI
Lukkarinen Katri   Esimiehet ja Asiantuntijat YTY
Luukkonen Lea   Suomen Hammaslääkäriliitto
Martikainen Kimmo   Esimiehet ja Asiantuntijat YTY
Muotka Markku   Insinööriliitto IL
Mäntylä Mika   Suomen Lääkäriliitto
Niukko Ville   Suomen Ekonomit
Nortamo Tiina   Insinööriliitto IL
Pajala Markku   Suomen Lääkäriliitto
Peltonen Raili   Esimiehet ja Asiantuntijat YTY
Peltoniemi Hanna   Suomen Lääkäriliitto
Perähuhta Minna   Suomen Arkkitehtiliitto SAFA
Puro Marjo   Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Puruskainen-Jalkanen Annika Tieteentekijöiden Liitto
Remes-Pakarinen Terhi   Suomen Lääkäriliitto
Rose Sanni   Suomen Lääkäriliitto
Räikkönen Taina   Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Räisänen Tuija   Suomen Lääkäriliitto
Sarkkola Tuula   Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia
Savola Jukka   Suomen Lääkäriliitto
Savolainen Tuula   Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu
Siipola Tiina-Maria   Insinööriliitto IL
Simontaival Laura   Suomen Lääkäriliitto
Slama Päivi   Suomen Lääkäriliitto
Tanskanen Heikki   Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Tolonen Risto   Akavan Erityisalat
Varga Mari   Suomen Lääkäriliitto
Veijola Timo   Insinööriliitto IL
Virtanen Markus   Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia
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Väänänen Antti   Suomen Lääkäriliitto
Äijälä Tiina   Suomen Hammaslääkäriliitto

Pronssinen ansiomerkki hopeisin lehvin

Ahde Tiina   Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Al Ouatiq Abidine   Esimiehet ja Asiantuntijat YTY
Ala-Kihniä Pia-Maria  Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia
Bachmann Martina  Suomen Lääkäriliitto
Hakala Heidi   Suomen Hammaslääkäriliitto
Hekkala Markku   Kirkon akateemiset AKI
Järnfors Sari   Kirkon akateemiset AKI
Kantanen Anne-Mari  Suomen Lääkäriliitto
Karhu Teija   Suomen Hammaslääkäriliitto
Kiiski Tytti   Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Markkanen Timo   Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Miettinen Pirkko   Suomen Lääkäriliitto
Muraja-Murro Anu   Suomen Lääkäriliitto
Peltola Urpo   KTK Tekniikan Asiantuntijat
Piirainen Keijo   Kirkon akateemiset AKI
Puhakka Jaana   Suomen Lääkäriliitto
Raimoranta Kari   Suomen Arkkitehtiliitto SAFA
Ryhänen Anja   Suomen Työterveyshoitajaliitto
Salmio Johanna   Suomen Lääkäriliitto
Seppänen Timo   Insinööriliitto IL
Syväpuro Jaana   Esimiehet ja Asiantuntijat YTY
Tallila Tuija   Suomen Lääkäriliitto
Teerimäki Rauni   Suomen Hammaslääkäriliitto
Vappula Jorma   Akavan Erityisalat
Vertanen Helena   Akavan sairaanhoitajat ja Taja
Vesiluoma Terhi   Suomen Työterveyshoitajaliitto
Åkerberg Leena   Opetusalan Ammattijärjestö OAJ

Hopeinen ansiomerkki

Aavikko Päivi   Suomen Hammaslääkäriliitto
Anttila Mari-Anne   Suomen Työterveyshoitajaliitto
Hankamäki Teemu   Tekniikan akateemiset TEK
Heine Hannele   Suomen Lääkäriliitto
Heinilä Juuso   Suomen Ekonomit
Helminen Antti   Suomen Hammaslääkäriliitto
Hietala Mailis   Suomen Hammaslääkäriliitto
Hongisto Kari   Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu
Hopeakoski Timo   Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu
Korhonen Raija   Kirkon akateemiset AKI
Kurikka Liisa   Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Lamminen Mari   Kirkon akateemiset AKI
Lepola Pia   Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Nikula Juhani   Insinööriliitto IL
Nivala Eija   Kirkon akateemiset AKI
Paananen Tapio   Suomen Lääkäriliitto
Paarlahti Teemu   Kirkon akateemiset AKI
Paavonen Ahti   Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu
Palovaara Matti   Insinööriliitto IL
Pikkupeura Jaana   Suomen Lääkäriliitto
Pohjamo Anu   Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Rantala Pekka   Insinööriliitto IL
Repo Seppo   Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu
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Tammelin Soile   Suomen Terveydenhoitajaliitto STHL
Tasala Anna   Kirkon akateemiset AKI
Tattari Jorma   Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Uljas Anja   Suomen Ekonomit
Vuorinen Jukka   Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Väntönen Tuula   Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Väyrynen Erja   Suomen Arkkitehtiliitto SAFA
Åhlman Jouko   Suomen Hammaslääkäriliitto

Hopeinen ansiomerkki kultaisin lehvin

Luukkainen Olli   Opetusalan Ammattijärjestö OAJ
Kauppi Heikki   Tekniikan akateemiset TEK
Mäkinen Arja   Akava
Saarikangas Hannu   Insinööriliitto IL

Kevätliittokokouksessa myönnettiin ansiomerkit Teemu Hankamäelle, Heikki Kaupille, 
Arja Mäkiselle sekä Hannu Saarikankaalle. 

KUVA: TARJA PAAJONEN
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www.akava.fi


